РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область

МуниципаJIьное образование (горол Свирск>
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

прикАз

от 26 декабря 2022 г

Об итогах муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников 2022 -
202З учебного года

В целях осуществления поддержки одаренных детей, в соответств
oTДелaoбpазoвaнияМo(ГopoДCвиpск>(oбopГaHИЗaЦИИ
муниципыIьного этапа всероссийской олимгIиады школьников 2022 -
года)) от 31 октября 2022 года J\Ъ 214 в ноябре - декабре 2022 г.

муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников 2022 -
года (далее - Олимпиада). На основании вышесказанного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать победителями муниципального этапа Олимпи
муниципальных общеобразовательных организаций согласно п

2. Признать призерами муниципального этапа Олимп
муниципаJIьных обrцеобразовательных организаций согласно гI

З, Отметить благодарностями отдела образования за акти
Олимпиаде учаLцихся муниципальных общеобразовательных
согласно приложению 3.

4. Направить на региональный этап Олимпиады учащихся м
обrцеобразовательных организаций согласно приложению 4.

5. Отметить грамотами отдела образования за качестве
подготовке обучающихся к муниципаJIьному этапу Олимпи
муниципапьных общеобразовательных организаций согласно пр

6. Отметить сертификатами педагогов, подготовивших
муницип€Lltьного этапа Олимпиады, согласно приложению 6.

7. Отметить качественную подготовку и проведение
муниципального этапов Олимпиады школьными координа
приложению 7 .

8. Руководителям муницигrаJIьных общеобразовательных ор,

СОШ JYs 1 г. Свирска (Л.А. Пазниковой), МОУ (СОШ ЛЪ 2 г.
Брушковой), МОУ (СОШ Jt 3 г. Свирск> (И.Н. Кулик), I\4OY
Свирска>) (Н.А. Прониной), I\4OY (ООШ) п. Березовый (Э.А

Jю 269

с приказом
проведении
23 учебного

ыл проведен
02З учебного

учащихсrI
нию 1.

учащихся
нию 2.

Vчастие в

организаций

иципальных

работу по
педагогов
ениrо 5

ччастников

кольного и

и согласно

й l\4oy
вирска> (Е.Г
(СоШ Лb 4 г.

Тарасовой) в

соответствии со ст. 191 Трудового кодекса РФ
муниципальных образовательных организаций согласно

9. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования

* огрЁ

!tl}HEiljiliIбnbHoto
образованвя

"горЪд Свпрск"

педагогов
5-7.

М.И. Орлова

r

il,

к приказу отдела образования от 2

Победители муниципального этапа Всероссшйской олшмпlлады

к приказу отдела

Призеры мун иципал ь Flого этапil Всероссийской олимпиады школ

Приложение l
12.2022. Ns 269

Приложение 2
от 26.|2.2022. Ng

J\ъ Фамилия Имя оу Класс Предмет

l ,Щрюкова МОУ "СОШ Nе 3 г.Свирск" l0
геогF

общест.
физку.

,Щарья

афия - 1 место
lознание-1 место
Ibтypa - 2 место

2 Емельянов Никита МОУ СОШ J,,lЪ1 г.Свирска ll англ
о]

язык - 1 место
iЖ- 1 место

1
J Нестеренко Владислав МОУ СОШNч1 г.Свирска 9

англий,
общест

:кий язык-l мест
lознание-l место

4 Невская Полина МОУ "СОШ NЪ 2 г. Свирска" 8
pyccKl

литеl
й язык -1 место
laTypa-l место

5 Филимонова Наталия МОУ COШJ$l г.Свирска ,7 общест
литеI

lознание-1 место
|атура- 2 место

6 Язиков Артём МОУ СОШ J,(Ъ1 г.Свирска 7 физк1
общест

льтура-l место
зознание-2 место

7

Максимов Иван
МОУ "СОШ Nч3 г.Свирск" 8

общест
литеt

о]

зознание-l место
аryра - 2 место
jЖ- 3 место

8 Шайхутдинова Анна моу "оош" ,7 оБж
9 Шергина Елизавета МОУ СОШ J,,lЪ 1 г.Свирска 8 оБж
l0 Волоцкая Анастасия МОУ СОШNЬ 1 г.Свирска 8 история
ll Тисленко Виктория МОУ "СОШ Ns 2 г. Свирска" 8 ф изкульryра
12 Серебреников Дмитрий МОУ"СОШМ4г.Свирска" 9 ,еография

1з Шипунова Дарья МОУ "СОШ Jф 2 г. Свирска" 9 р\ rсскии язык

14 Садовникова Арина МОУ СОШ}Ц l г.Свирска l0 анг lиискии язык
15 Власов Вадим МОУ СОШNч l г.Свирска l0 оБж
lб Язиков Никита МОУ СОШ:\Ф l.Свирска 10 ф изкультура
1,7 Мокина Щарья МОУ "СОШ Ns 2 г. Свирска" 11 Ф изкультура
18 Сазонова олеся МОУ "СОШ ЛЪ З г.Свирск" ll tитература

Ns Фамилия Имя оу Класс Место Предмет
I[ пtесто

l Хугаева Арина МОУ "СОШ NчЗ г.Свирск" 9 2
англ
геог

русск

язык - 2 место
эафия- 2 место
ий язык- 2 место

2 Епанчинцев Владимир МОУ "СОШ Jф 2 г. Свирска" 7 2 анг пиискии язык
J Некрасов А.rександр МОУ "СОШJ -}Гs 2 г. Свирска" ,|

2 обl цествознание
4 метёлкина I{)лия МОУ "СОLU ЛЪ 3 г,Свирск" ,7

2 обl цествознание
5 Иванова Алина I\4oy "оош" 8 2 история
6 Томскова Софья МОУ "СОШ lф 2 г. Свирска" 8 2 оБж
,7 Хороших Алена МОУ СОШМ 1.Свирска 8 2 d |изкультура
8 Пашков Савелий МОУ"СОШМ3г.Свирск" 8 2 d |изкультyра
9 .Щмитриева Анна МОУ СОШJ\Ъ l г.Свирска 9 2 обr цествознание
10 Горбунов константин МОУ СОtllЛЪ l.Свирска 10 2 биология
l1 Горяной f_(анил МоУ "CO[ll "[i9 2 г. Свирска" l0 2 об; цествознание
12 Рогов ()лег МоУ "COLLI .lil j г.Свирск" l1 2 об. цествознание
lз Смирнова Яна МОУ "COtl] -}.& 3 г.Свирск" l1 2 биология

МоУ "Colll ,Nr'q 2 г. Свирска" 11 2 aHI лиискии язык|4 Шао Ирина

15 Малинов Андрей МоУ Сош JrГл l г.('вирска ll оБ}к
lб Тимощук Щмитрий МОУ "СОШ Ng 2 г, Свирска" ll 2 4зкультура

l l l месl-о
l Ван Ижань МОУ СОШNчl г.Свирска 1 J tlнг иискии язык
2 Непокрытова Анастасия МОУ СОШNЪl г.Свирска ] J ilH гJ иискии язык
J Козлова Мирослава МОУ "СОШ Лs 2 г. Свирска" (; 4зкул ьтура
l+ Бельков Виктор МОУ "СОШ Л! 2 г. Свирскtt" 4зкул ьтура
5 !еревянченко Микаелла МОУ "СОШ Лg 2 г. ('вирска" иl,ература
6 Вантеева Анастасия МОУ "СОШ Лч 3 г,Свирсt<"

1 _)

б _)

6 _)

9 _) (l

__ _Ф

4з l(},rlb,l,ypit
,7

Гордеев Руслан МОУ СОШ ЛЪ l г.С'вирска l0 jисlлогия

8 Абрящиков Кирилл МОУ "СОШ ЛЪ 2 г. ('вирска" l0 _l .j,]Ii},л ьтYра
9 гамаюнова Ул ья на

}lъ Фамилия Иvtя li.,t ас с Прелмет
l Карякина Екатери на

()у
МОУ "СОШ Лс 2 г, Сiвирсr<а" 8 ()Бж

2 Пашкова Арина МОУ СОШЛч l г.Свирска 9 оБ)к
J Шипунова Щарья МОУ "СОШ Nq 2 г. Свирска" () оБ}{
4 Чернецкая Виктория МОУ СОШ)ф l г. Свирска 9 оБ}к
5 Гyсаров Юрий МОУ "СОШ Лч 3 г.Свирск" L) оБ}к
6 )tубайканова Анна е.\ноJогия
,7 Харисова Татья на

1

8

I

,I ехнO"ilогия
8 Шергина Елизавета

МОУ "СОШ Лч 2 г. С'вирсltа"
МОУ"СОШJФJг.С-д4р9д"
МоУ CO[lj ЛЪ l г.С]вирска

9 Нестеренко Владислав МоУ СоШ ,l'Фl г.Свирска
l
,l

Ns Фамилия Имя оу Класс Предме-г

l Садовникова Арина МОУ кСОШ Лg l г. Свирска> l0 а} глиискии язык
2 Язиков Никита МОУ кСОШ ЛЪ l г. Свирска>l l0 физкул ьтура
J Емельянов Никита оБ}к
4 Власов Вадим

МОУ кСОШ J\ч l г. Свирска>>

МОУ (СОШ Лс l г. Свирскаll оБж
5 Малинов Андрей МОУ кСОШ ,Nч l г. (iвирсriа>i

6 Нестеренко Владислав МОУ (СОШ Nч l г. Свирскаl,

ll
l0

9

ll оБ)t(
lществознание

,|
!рюкова !арья l0

()

география
jществознание

Фамилия Имя отчество flolittHtlc гь

Вино ольга

2

N{оУ"СоШ,|\г!rЗr,('B1.I ск" _)L- ]__

к приказу отдела образования tl,г

Прилоrкение З

6.12.2022. ль 269

Список ни отмеченных бла носl-ьк) отдела н я

к приказу o,гдеjtа образtlвания

о,погия
я

Прилоlltение 4
от 26. l2.2022. лг9

Ilрилоltсенис 5

12.2022. ль 269

8
()

Список мых на онаlльный этап Все иискои о-;lиNlIlи школьников

МОУ "СОШ Nч3 г,Свирсt<"

к приказу O]де.jlа оOразования от

Список педагогов, муници пальн ых общеобразовател ьн ых орга н и,заци ii вших
ниципальногtl ,этапа В сlсси йс rtой ол и ]vt п иады

МоУ (СоШ ЛL l r. С ка))

победителей и п в

читель английского я:]ыка

кольникOв

dl

э]
J

.tТ'ера-Г\ ра

f,-

t)

{ол и чествt-l
tобедите.lIей
и призеl]ов

Петровна 5

Ляхов Герман витальевич учитель физкультуры 3

Финаева Светлана витальевна учитель обществознания и ис,гории J
Пазников Виктор Владимирович
Ноздрина Марина Александровна учитель биологии Iчитель С)Б}К J

1

Семенова ольга васильевна учител ь tlбществознан ия и ис-I l'll)и и 2

Мадьярова Ирина Владимировна учитель ОБ)t l

l

5

IViapKoBa Елена

ы

ина

Людмила
на

вич ..l ьчител ь и,3ическои

ltогt) я,]ыliа

учитель русского языка иВладимировна
ли

МоУ (СоШ Лч 2 l. С'ви Ktl ))

Алекса

учитель р\,сского языка иАлексеевна
л

степановна чител ь англ ийск1-1го я,]ыка
вна

ч и,геJl ьАлеttсеевнtt
ч иl-ел ьвirсил ьевна сliого я,]ыкil

Бабкин

Кирпичева

Николай

Людмила

Сонина

ионовал
ших

пичеваКи
чите.,rь ()БЖ

2

l

1

l

I

[зюнзя Вероника николаевна учитель сРизической культуры l

смолянинова Алина Алексеевна

Токарева Екатерина Викторовна

учитель русского языка и

литературы

учитель истории

l

l

lчитель обществознания и исШишкина на ии
МоУ (Сош ЛчЗ r,.Сви к))

геннадьевна

Татьяна Леонидовна учител ь (lизической к};льт},ры J

Гмирянская Вера васил ьевна учитель обществt,l,знан},я и истоl]ии J

небольсина Ирина Владимировна 1

Белобородова
Людмила Ген надьевна

1

Суханова Наталья Ивановна l

Заева Елена николаевна

Каменная ольга Александровна

учитель р\сского языl(а и

ли,l,ера-г\ ры

учитель русского языкtl и

литерат) ры

учитель геtlграсliии

vЧиl'еЛЬ о}.l()Jt)Гии

итель ()БЖ

Лебедева Светлана Федоровна учитель р),сского языка и

литерат},ры
l

Бозорова Светлана Александровна
мингалимова Екатерина Леонидовна

уlитель tlбщество,знания и и

уLlи]"ел ь англ ийского я,Jьl Kit

l

l

МОУ (СОШ Nч -l г, Свирсttа>
Пронина Наталья Алексеевна учитель географии l

МОУ (ООШ> п. Березовый
Матвеева .Щарья Анатольевна учитель истории l

Михалева ольга Антоновна

Фамилия Имя отчество

Шао ольга Александровна учитель англ ийского я,]ыка
Мордяшова Екатерина Анатольевна
Басюк Светлана Фил и п пt,lвна

пазникова Людмила Александровна

Ytlитель Mal-elvla l ик1,1

vtlи,Iе;lь Nltl Ieý4it l и lilt

учи],еJlь MaTe]va lики
Иванова Инна Викторовна УL|иТеЛЬ русскt)I() я'Jыl(Zl 1,1 jlи'Ге ]атуры

романенко

итель оБЖ

к прика,]у отдела образоваtзлtя tlT

Список педагогов, муниципальных общеt,lбра,;tlва,гельных ()рI,ани,lаttлlй. гi()._l1,tt,г()в

муниципального этапа Всерtlссийсt<tlй tlлипttttltl_li,l ml(()-lblirlii()I_]

нOс гь
МоУ (СоШ Лч l г. Сви ка)

Прилtlllсенис б

6.|2.2022. N9 269

вших ччас,гник()в

МаDина

i

I

11

Кирьянова Татьяна Валерьевна учитель русского языка и литер атуры
сальникова Элина Альфредовна учитель физики
Иванов Алексей Евгеньевич учитель техноrlог1,1и
Шевченко Татьяна Владимировна ччитель техноJlогии

МОУ кСОШ NЪ 2 г. С'вирска>
максимова Надежда васильевна учител ь английского я,]ыка
Клюева Татьяна Павловна учитель сРизики и астрономии
Голубева Надежда николаевна учитель биологии

ина

Татьяна
ина

Е

их

Викто на

иl,ел ь и,]ики

Вал ьевна

Лбова

михайлова

полетанская

Антонова
митичкина

Наталья

ольга
Елена

Рогова
Хо

валентиновна итель ма,Iемаl,иliи
итель ма,l,ема,гиl(и

витальевна ч и,I,е.,lь к()го языка
внаВладим

никсlлаевнtt итеIIь те\н()-ilOгии

геннадьевна ч ител ь ivltlTe]vla,l,и ки
ЧИl-е.'lЬ \,ltl I'e}'la l'Ики

ск)МоУ кСоШ ,NсЗ г.Сви

Середкина Татьяна Георгиевна учитель р),ссl{ог() языка и Jитер tтуры
Сазонова Надежда николаевна учитель физики
Кулик Ирина николаевна учитель (lизиt<и

Мищенко Алена николаевна учитель техноrlt)гии

Скопинцева ольга итель оиолоl ии
ка)N4оУ (СоШ NЪ 4 г. Сви

николаевна
Ясная Светлана Владимировна учитель оOществознания и исто рии
Горбунова оксана Андреевна yLl иl'еJI ь MtlT,ei\4a I,r,l l(t1

Калиушка Татьяна Юрьевна учитель р},сского языка и литер атуры
МОУ кООШ> п. Березtlвый

Шпак Елена Анатольевна },ч итеп ь iчlа,rема,ги кtl
Стародубцева Наталья Геннадьевна и,ге",l ь к() l () я,] ы Ktl

к приказу отдела образования от 2

Список школьных координаторовв, обеспечивших качественную подготовк\, и п
муниципального этапа Всеросси йской ол и lvl п иады ш Ko.|I ьн }1кOв.

l. Матвеева Елена ПавлOвна, координатор МОУ (СОШ Ns l г. Свирска>l.
2. Хороших Ирина Юрьевна, координатор МОУ (СОШ Ns 2 г. С'вирска>:
З. Бабушкина Елена Николаевна, координатор МОУ (СОШ ЛЪ 3 г.Свирск>l
4. Исаева Ирина Владимировна, координатор МОУ (СОШ Л! 4 г. Свирска>>;

5. Стародубцева Наталья Геннадьевна, координirтор N4OY <O()[_Lll> п Березоtsый

Прилолtение 7

12.2022. лъ 269

ведение

Надежда